
        Prefeitura do Município de Alfenas 
CNPJ/MF  18.243.220/0001-01 

Praça Fausto Monteiro 347 – Centro – 37.130-000 - ALFENAS(MG) 

Telefone: (35)3698-2000 – Email  prefeitura@alfenas.mg.gov.br 

 

 

----------------------------------------- 
Secretaria Municipal de Fazenda e Suprimentos/ Licitações e Contratos 

Rua João Luiz Alves, n.º 181, centro – CEP 37.130-143 – Alfenas(MG) 
Fone: (35)3698-1360/65 - Compras: (35) 3698 – 2110 e (35)9238-4285      - Contratos: (35) 3698 1359/65 

Site: www.alfenas.mg.gov.br – e-mail:licitacoes.contratos@alfenas.mg.gov.br 

1 

 

 

 

 

ADENDO I 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº040/2020 

PROCESSO Nº195/2020 (FMS)  
REGISTRO DE PREÇOS 
 

O Pregoeiro do Município de Alfenas, estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais 
que lhes são conferidas, torna público que está promovendo a retificação formal, através 
deste ADENDO, do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2020, cujo objeto é registrar 
preço para futura e eventual aquisição de máscaras descartáveis, máscaras de tecido 
tricoline 100% algodão e máscaras nº95 FFF2, para atender as necessidades do Município 
de Alfenas no Enfrentamento da Pandemia por Coronavírus – COVID-19, a exigência a 
seguir: 
 
Suprimir do Edital a exigência abaixo: 

 
VII – DA HABILITAÇÃO 
 

7.1. O envelope "2" deverá conter os documentos a seguir relacionados: 
 

n) Alvará da Vigilância Sanitária- para os itens:  
 
- MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA EM TNT;  
- MASCARA DESCARTAVEL Nº 95 MODELO PFF2 COM FILTRO; 
 
 
Permanece inalterada a data de abertura do certame em 14 de julho de 2020 ás 13 
horas. 

 

 

Alfenas, 02 de julho de 2020. 

 
 

 
Roberto Dias de Alencar 

Pregoeiro 
 

mailto:prefeitura@alfenas.mg.gov.br

		2020-07-02T17:55:31-0300
	ROBERTO DIAS DE ALENCAR:04696833682




